
1 
OŚ-PŚ.7222.16.2018 

      MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

 

Olsztyn, dnia 9.04.2018 r. 

OŚ-PŚ.7222.16.2018         

DECYZJA 

 
 Na podstawie art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2017 r., poz. 519 ze. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r.,  
poz. 1257 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku przedłożonego przez Zakład Gospodarki 
Odpadami Sp. z o.o., ul. Zbożowa 8, 11-200 Bartoszyce, o zmianę decyzji Marszałka 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 23.08.2011 r., znak: OŚ.PŚ.7650-
37/10/11, udzielającej Zakładowi Gospodarki Odpadami Sp. z o.o., ul. Zbożowa 8, 
11-200 Bartoszyce pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do 
składowania odpadów, z wyłączeniem odpadów obojętnych, o zdolności 
przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę lub o całkowitej pojemności ponad 
25 000 ton, zlokalizowanej w miejscowości Wysieka, gmina Bartoszyce, zmienionej 
decyzjami Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego: z dnia 26.11.2012 r., 
znak: OŚ-PŚ.7222.39.2012, z dnia 27.05.2013 r., znak: OŚ-PŚ.7222.9.2013, z dnia 
21.08.2013, znak: OS-PŚ.7222.20.2013, z dnia 25.11.2014 r., znak: OŚ-
PŚ.7222.106.2014, z dnia 25.02.2015 r., znak: OŚ-PŚ.7222.112.2014, z dnia: 
9.03.2016 r., znak: OŚ-PŚ.7222.2.2016 oraz z dnia 12.07.2016 r. znak: OŚ-
PŚ.7222.28.2016        
 

orzekam:    
 

zmienić, na wniosek Strony, decyzję Marszałka Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego z dnia 23.08.2011 r., znak: OŚ.PŚ.7650-37/10/11, udzielającą 
Zakładowi Gospodarki Odpadami Sp. z o. o., ul. Zbożowa 8, 11-200 Bartoszyce 
pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do składowania 
odpadów, z wyłączeniem odpadów obojętnych, o zdolności przyjmowania 
ponad 10 ton odpadów na dobę lub o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, 
zlokalizowanej w miejscowości Wysieka, gmina Bartoszyce, zmienioną 
decyzjami Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego: z dnia 
26.11.2012 r., znak: OŚ-PŚ.7222.39.2012, z dnia 27.05.2013 r., znak:  OŚ-
PŚ.7222.9.2013, z dnia 21.08.2013, znak: OS-PŚ.7222.20.2013, z dnia 25.11.2014 
r., znak: OŚ-PŚ.7222.106.2014, z dnia 25.02.2015 r., znak: OŚ-PŚ.7222.112.2014 
z dnia: 9.03.2016 r., znak: OŚ-PŚ.7222.2.2016 oraz z dnia 12.07.2016 r. znak: OŚ-
PŚ.7222.28.2016, w następujący sposób: 
 
1. W rozdziale II, w pkt 1, w ppkt 1.3.1., tabela nr 5 otrzymuje brzmienie: 

 
Tabela nr 5 Rodzaje i masa odpadów przewidywanych do przetworzenia w instalacji 

w procesie unieszkodliwiania D5, a także dopuszczone metody 
przetwarzania odpadów  



2 
OŚ-PŚ.7222.16.2018 

Lp. Rodzaj odpadu  Kod odpadu Masa (Mg/rok)

1. 
Nieprzekompostowane frakcje odpadów 
komunalnych i podobnych 

19 05 01 20000,0 

2. 
Nieprzekompostowane frakcje odpadów 
pochodzenia zwierzęcego i roślinnego 

19 05 02 12000,0 

3. 
Kompost nieodpowiadający wymaganiom 
(nienadający się do wykorzystania) 

19 05 03 25000,0 

4. Inne niewymienione odpady 19 05 99 20000,0 

5. 
Przeterminowane odpady z beztlenowego 
rozkładu odpadów komunalnych 

19 06 04 2000,0 

6. 
Przefermentowane odpady z 
beztlenowego rozkładu odpadów 
zwierzęcych i roślinnych 

19 06 06 2000,0 

7. Skratki 19 08 01 2000,0 
8. Zawartość piaskowników 19 08 02 2000,0 

9. 
Ustabilizowane komunalne osady 
ściekowe 

19 08 05 1500,0 

10. Odpady stałe ze wstępnej filtracji i skratki 19 09 01 1000,0 
11. Osady z klarowania wody 19 09 02 1000,0 
12. Osady z dekarbonizacji wody 19 09 03 1000,0 
13. Zużyty węgiel aktywny 19 09 04 1000,0 

14. 
Nasycone lub zużyte żywice 
jonowymienne 

19 09 05 200,0 

15. 
Roztwory i szlamy z regeneracji 
wymienników jonitowych 

19 09 06 200,0 

16. Inne niewymienione odpady 19 09 99 200,0 
17. Minerały (np. piasek, kamienie) 19 12 09 60000,0 

18. 

Inne odpady ( w tym zmieszane 
substancje i przedmioty) z mechanicznej 
obróbki odpadów inne niż wymienione w 
19 12 11 

19 12 12 90000,0 

19. 
Inne niewymienione frakcje zbierane w 
sposób selektywny  

20 01 99 15000,0 

20 Inne odpady nieulegające biodegradacji 20 02 03 5000,0 

21. 
Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 

20 03 01 25000,0 

22. Odpady z targowisk 20 03 02 2000,0 
23. Odpady z czyszczenia ulic i placów 20 03 03 5000,0 

24. 
Szlamy ze zbiorników bezodpływowych 
służących do gromadzenia nieczystości  

20 03 04 200,0 

25. Odpady ze studzienek kanalizacyjnych 20 03 06 3000,0 
26. Odpady wielkogabarytowe 20 03 07 1000,0 

27. 
Odpady komunalne niewymienione w 
innych podgrupach 

20 03 99 3500,0 

  
2. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego  

z dnia 23.08.2011 r., znak: OŚ.PŚ.7650-37/10/11, udzielającej Zakładowi 
Gospodarki Odpadami Sp. z o.o., ul. Zbożowa 8, 11-200 Bartoszyce pozwolenia 
zintegrowanego na prowadzenie instalacji do składowania odpadów,  



3 
OŚ-PŚ.7222.16.2018 

z wyłączeniem odpadów obojętnych, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton 
odpadów na dobę lub o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, zlokalizowanej 
w miejscowości Wysieka, gmina Bartoszyce, zmienionej decyzjami Marszałka 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego: z dnia 26.11.2012 r., znak: OŚ-
PŚ.7222.39.2012, z dnia 27.05.2013 r., znak: OŚ-PŚ.7222.9.2013, z dnia 
21.08.2013, znak: OS-PŚ.7222.20.2013, z dnia 25.11.2014 r., znak: OŚ-
PŚ.7222.106.2014, z dnia 25.02.2015 r., znak: OŚ-PŚ.7222.112.2014 z dnia: 
9.03.2016 r., znak: OŚ-PŚ.7222.2.2016 oraz z dnia 12.07.2016 r. znak: OŚ-
PŚ.7222.28.2016, pozostają bez zmian. 
 

Uzasadnienie 

 Zakład Gospodarki Odpadami Sp. z o.o., ul. Zbożowa 8, 11-200 Bartoszyce, 
pismem z dnia 12.03.2018 r. (data wpływu do tut. Urzędu 13.03.2018 r.), zwróciła się 
do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego z wnioskiem o zmianę decyzji 
Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 23.08.2011 r., znak: 
OŚ.PŚ.7650-37/10/11, udzielającej Zakładowi Gospodarki Odpadami Sp. z o.o.,  
ul. Zbożowa 8, 11-200 Bartoszyce pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 
instalacji do składowania odpadów, z wyłączeniem odpadów obojętnych, o zdolności 
przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę lub o całkowitej pojemności ponad 
25 000 ton, zlokalizowanej w miejscowości Wysieka, gmina Bartoszyce, zmienionej 
decyzjami Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego: z dnia 26.11.2012 r., 
znak: OŚ-PŚ.7222.39.2012, z dnia 27.05.2013 r., znak: OŚ-PŚ.7222.9.2013, z dnia 
21.08.2013, znak: OS-PŚ.7222.20.2013, z dnia 25.11.2014 r., znak: OŚ-
PŚ.7222.106.2014, z dnia 25.02.2015 r., znak: OŚ-PŚ.7222.112.2014 z dnia: 
9.03.2016 r., znak: OŚ-PŚ.7222.2.2016 oraz z dnia 12.07.2016 r. znak: OŚ-
PŚ.7222.28.2016. 
 Wniosek dotyczył zmiany ww. pozwolenia w zakresie zwiększenia ilości 
unieszkodliwianego odpadu o kodzie 19 05 99 (inne niewymienione odpady), 
stanowiącego pozostałości poprocesowe po mechaniczno-biologicznym przerobie 
odpadów komunalnych, z ilości 2000 Mg/rok do 20000 Mg/rok.  
 Przedmiotowa zmiana nie stanowi istotnej zmiany instalacji w rozumieniu art.  
3 pkt 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U.  
z 2016 r. poz. 672), a za zmianą przedmiotowej decyzji, zgodnie z art. 155 ustawy  
z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U.  
z 2016 r., poz. 23, z późn. zm.), przemawia słuszny interes strony, dlatego też  
w oparciu o przedłożony wniosek dokonano zmiany przedmiotowego pozwolenia 
zgodnie z wnioskiem Strony. 
 Konieczność wprowadzenia zmiany w zakresie ilości unieszkodliwianego 
odpadu o kodzie 19 05 99 podyktowana jest zwiększeniem strumienia tego odpadu 
dostarczanego do przedmiotowej instalacji.  
   

W związku z powyższym przychylono się do wniosku Strony i orzeczono jak  
w sentencji. 

 
Pouczenie 

Pozwolenie może zostać cofnięte lub ograniczone bez odszkodowania  
w przypadkach, kiedy eksploatacja instalacji może stworzyć zagrożenie 
pogorszenia stanu środowiska w znacznych rozmiarach lub zagrożenie życia 
lub zdrowia ludzi, eksploatacja instalacji będzie prowadzona z naruszeniem 



4 
OŚ-PŚ.7222.16.2018 

warunków pozwolenia lub nastąpiła zmiana przepisów dotyczących ochrony 
środowiska. 

Od niniejszej decyzji służy Stronie prawo wniesienia odwołania do Ministra 
Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa 
do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał 
decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o 
zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż brak 
jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów 
postępowania, a konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na 
jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich Stron zawarty w odwołaniu, 
organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie 
niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza 
postępowanie wyjaśniające także wówczas, gdy jedna ze Stron zawarła  
w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy 
postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia 
sprawy, a pozostałe Strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od 
dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego 
wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania 
wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 

 

 

                   Z upoważnienia  
             Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

             Grzegorz Piotr Drozdowski 
                                                                                     Z- ca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska 

 

Otrzymują: 
1.  Zakład Gospodarki Odpadami Sp. z o.o.   
     ul. Zbożowa 8, 11 – 200 Bartoszyce 
2.  2xA/a 
 
Do wiadomości: 
1. Minister Środowiska (zapis decyzji w wersji elektronicznej) 

ePUAP 
2. Warmińsko – Mazurski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ePUAP 
3.  Urząd Gminy Bartoszyce  

ePUAP   
 
 
 
 

Za zmianę pozwolenia uiszczono w dniu12.03.2018 r. opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, zgodnie  
z ustawą z 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2015 r., poz. 783). Opłatę wniesiono przelewem na 
konto Urzędu Miasta Olsztyna – 63 1020 3541 0000 5002 0290 3227. 



5 
OŚ-PŚ.7222.16.2018 

 


